Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como el 

artículo 72 del Reglamento del mismo cuerpo de Leyes, la Unidad Centralizada de Compras notificó al licitante el error 

detectado, toda vez que acorde a los precios señalados en la cotización impresa, se obtenía un total de $363,190.14 

(trescientos sesenta y tres mil ciento noventa 14/100 Moneda Nacional) I.V.A. incluido, y no así de $363,379.85 

(trescientos sesenta y tres mil trescientos setenta y nueve pesos 85/100 Moneda Nacional) I.V.A. incluido. 

En respuesta a lo anterior, el licitante manifestó que el error se debió a un error de impresión que no le permitió cotizar 

el consecutivo 42, señalando que tomando en consideración el mismo, el gran total de su propuesta si ascendía a la 

cantidad de $363,379.85 (trescientos sesenta y tres mil trescientos setenta y nueve pesos 85/100 Moneda Nacional) 

I.V.A. incluido; sin embargo, la Unidad Centralizada de Compras no puede realizar la corrección solicitada por el 

licitante, y por el contrario, debe observar la cotización impresa y firmada, ya que de no ser así, se otorgarían

[...]

convocatoria, resulta procedente ADJUDICAR la PARTIDA ÚNICA objeto de la presente licitación, con fundamento 

en el artículo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones, y Contratación de Servicios del Estado de 

Jalisco y sus Municipios; por un monto total de $873,345.61 (Ochocientos setenta y tres mil trescientos cuarenta y 

cinco pesos 61/100 Moneda Nacional) I.V.A. incluido, de conformidad a los siguientes precios unitarios: 

Partida Única Josué David Guerrero Escamilla 

No. Descripción Cantidad 
Unidad de 

medida 

Precio 

Unitario 

(P.U.) 

I.V.A. 

Sub-total 

(P.U.